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NENI 1

Ne baze te ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992 krijohet shogeria me pergjegjesi e kufizuar
"Alsel " Shpk .
Shogeria eshte subjekt juridik shqiptar dhe behet e tille me miratimin e ketij akti dhe
dokumentacionit te plote nga Gjykata e Rrethit Gjyqsor Tirane. Ajo e zhvillon aktivitetin
e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar, me kete Akt themelimi dhe Statutin
bashkengjitur .

NENI 2 { Ortaket)

Themelues dhe ortak i vetem i shogerise " Alsel " shpk eshte :

- KRENAR ALIKO . i biri i Zenelit , lindur me 28.01.1977 ne Tirane dhe banues ne Rruga
«Gitki Cico™ P.14, Ap.40 Tirane, i cili zoteron 100 % te kuotave te kapitalit themeltar;

NENI 3 ( Kapitali )

Shoqeria ka derdhur per ushtrimin e aktivitetit te saj vleren e kapitalit themeltar ge eshte
100.000 leke .

NENI 4 (Selia)

Shogetia ¢ ka seline ¢ saj ne adresen : Rruga e “Plazhit” , Perballe Hotel Florida Durres.

Themeluesi 1 shoqgerise ka te drejten ¢ krijimit dhe anullimit te selive sekondare, te
filialeve, te agjensive dhe te perfaqesive pa asnje lloj kufizimi ne territorin ¢ Republikes
se Shqiperise, st dhe jashte saj .

NENI 5 ( Afati)
Afati dhe kohezgjatja e shogerise do te jete e pakufizuar .

Shoqeria mund te shperbehet dhe mbylle aktivitetin e saj ne cdo kohe, me vendim te
" Ortakut te Vetem dhe/ose me vendim te Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane .
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NENI 6 ( Administrimi)

Administrator i shogerise “ Alsel ” Shpk do te jete ortaku Krenar Aliko .

P NENI 7 ( Objekti)
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4 -%r';_‘nport eksport dhe tregti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industrial,

9% Elekuike, elektronike, elekiroshtepiake. materiale per ngrohje gendrore dhe kondicionim

-
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ajri, /tubacione, materiale per ngrohje diellore, hidroizolime, metale te llojeve te
dryshme, tekstile, konfeksione, kozmetike, farmaceutike, bime mjeksore, pesticide,

materiale ndertimi, bojra, pajisje hidrosanitare, duralumini, plastike, druri, kanceleri,
artikuj shkollore, ushgimor, goma makinash, makineri e pajisje, automjete, pjese
kembimi, filtra , graso, antifrize, alkol frenash, ambalazhe te cdo lloji; Punime
hidrosanitare per ngrohje gendrore ¢ kondicionim ajri. Transport dhe tregti me pakice te
vajrave lubrifikante; Perpunimi dhe tregtimi me shumice e pakice i produkteve bujqesore
dhe blegtorale, lengjeve te frutave, pijeve alkolike, ujit si dhe eksporti i tyre; Laborator
analizash; Veprimtari ne fushen e botimeve, reklames, publicitetit, organizim seminaresh,
trajnimesh, panairesh, spektaklesh. perkthime ne/nga gjuhe te ndryshme, agjensi
udhetimesh, shitje bileta avioni e trageti; Agjensi per shitblerje e gira te pasurive te
tujtshme ¢ te palujtshme; agjensi komisionere; agjensi private punesimi brenda dhe jashte
vendit ; shkolle formimi profesional te te gjitha fushave ; shkolle per mesimin ¢ gjuheve
te huaja ; transport mallrash dhe pasagjeresh brenda dhe jashte vendit , bar-restorant, etj.
Aktivitetet per te cilat kerkohet pajisja me leje, shogeria merr persiper zhvillimin e tyre
pas sigurimit te lejes .”

NENI 8

Veprimet e shogerise mbyllen me 31 Dhjetor te ¢do viti dhe bilanci duhet te jete mbyllur
brenda tremujorit te pare te vitit ne vazhdim.

NENI 9

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje origjinale.
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STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR
" ALSEL " SHPK

NENI 1 ( Formimi)

Ne baze e Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992 krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar

" ALSEL " Shpk nga ortaku i vetem : -

- KRENAR ALIKO , i biri i Zenelit, lindur me 28.01.1977 ne Tirane dhe banues ne Rruga
“§ Cico” P.14 , Ap.40 Tirane .

NENI 2

Veprimtaria e shogerise " Alsel ™ Shpk do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat e ketij
statuti, te aktit te themelimit , mbeshtetur ne legjislacionin shqiptar ne fugi si dhe ne aktet
e tjera nenligjore.

NENI 3 ( Selia )

Selia e shogerise " ALSEL " Shpk do te jete ne adresen Rruga ¢ “Plazhit” Perballe Hotel
Florida Durres .

Themeluesi i shoqerise ka te drejten e krijimit dhe anullimit te selive sekondare, te
filialeve, te agjensive dhe te perfagesive pa asnje lloj kufizimi ne teritorin € Republikes se
Shqiperise si dhe jashte saj.

NENI 4 ( Afati)

Afati dhe kohezgjatja e shogerise do te jete e pakufizuar.
Shoqeria mund ta mbylie aktivitetin € vet ne cdo kohe kur nje gje e tille do te vendoset
nga themeluesi i saj, si dhe nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 5 { Objekti )

Shoqeria " 4LSEL " Shpk ka si objekt veprimarie :

“Import eksport dhe tregti me shumice € pakice te artikujve te ndryshem industrial,
clekirike. elektronike, clektroshtepiake, materiale per ngrohje gendrore dhe
kondicionim ajri, tubacione, materiale per ngrohje diellore, hidroizolime, metale te
liojeve te ndryshme, tekstile, konfeksione, kozmetike, farmaceutike, bime mjeksore,
pesticide, materiale ndertimi, bojra, pajisje hidrosanitare, duralumini, plastike, druri,
kanceleri, artikuj shkollore, ushqimor, goma makinash, makineri e pajisje, automjete,
piese kembimi, filtra , graso, antifrize, alkol frenash, ambalazhe te ¢do 1loji; Punime
hidrosanitare per ngrohje gendrore e Kondicienim ajri. Transport dhe tregti me pakice
te vajrave lubrifikante; Perpunimi dhe tregtimi me shumice e pakice i produkteve
bujqesore dhe blegtorale, lengjeve te frutave, pijeve alkolike, ujit si dhe eksporti i
tyre; Laborator analizash; Veprimtari ne fushen e botimeve, reklames, publicitetit,
organizim seminaresh, trajnimesh, panairesh, spektaklesh, perkthime ne/nga gjuhe te
ndryshme, agjensi udhetimesh. shitje bileta avioni e trageti; Agjensi per shitblerje e
gira te pasurive te lujtshme e te palujtshme; agjensi komisionere; agjensi private
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punesimi brenda dhe jashte vendit : shkolle formimi profesional te te gjitha fushave ;
shkolle per mesimin ¢ gjuheve te huaja ; transport mallrash dhe pasagjeresh brenda
dhe jashte vendit , bar-restorant, etj.

Aktivitetet per te cilat kerkohet pajisja me leje, shogeria merr persiper zhvillimin ¢
tyre pas sigurimit t& lejes .”
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Kapitali i shogerise mund te shtohet ose pakesohet sipas vendimeve q¢ do te marri
themeluesi i saj . Aktiviteti i shogerise nuk e pengon themeluesin e saj ge te kete te drejta
pronesie jashte shogerise .

NENI 8 ( Bilanci dhe te ardhurat )

Shogeria percakton fondet e saj, fondin themeltar dhe fondin rezerve. Gjate ushtrimit te
veprimtarise mund te caktohen edhe fonde te tjera. Fondi themeltar formohet nga mjetet ¢
investuara nga ortaku i shogerise . Shoqeria ¢ shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve
te veprimtarise se $aj Si dhe per te mbuluar rreziqet pa shfrytezuar fondin rezerve.
Perberja dhe shuma e fondit rezerve si dhe e cdo fondi tjeter caktohet dhe kontroliohet
nga ortaku 1 vetem i shogerise.

NENI Y

Kur shogeria pushon aktivitetin € saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka, pjesa ¢ mbetur

e kapitalit dhe te ardhurat i mbeten teresisht ortakut te vetem te saj.

NENI 10

Veprimtaria ekonomike financiare e shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti. Ne fund

te cdo periudhe administratori nxjerr bilancin kontabel te shogerise me rezultatin humbje
_ fitim , inventaret dhe raportet perkatese ne perputhje me dispozitat € legjislacionit ne
fuqi. Bilanci vjetor duhet te jete mbyliur brenda tremujorit te pare & vitit ne vazhdim.
Me hartimin dhe miratimin ¢ bilancit kontabel vjetor, shogeria vendos per krijimin €
fondeve te ndryshme, te nevojshme per zhvillimin e saj, fondin rezerve, te akumulimit,
ey.

NENI 11

Te ardhurat neto pas vegimit te fondeve te permendura me siper dhe pagimit te
detyrimeve tatimore € financiare i mbeten ne perdorim shogerise.



NENI 12 ( Drejtimi dhe administrimi )

Organet e shoqerise jane si me poshte :
1. Ortaku i vetem..

- 2. Administratori.

PR 3. Komisioni i eksperteve kontebel.
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m Petyrat e komisionit 1€ eksperteve kontabel caktohen ne perputhje me ligjn mbi
el kontabilitetin.
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NENI 13

Ortaku i vetem vendos drejtimin dhe organizimin ¢ shoqerise dhe mbi kete baze
realizohet i gjithe aktiviteti dhe puna ¢ shogerise. Ai percakton drejtimet kryesore dhe
prioritetet ¢ aktivitetit, vendos ne lidhje me nxjerrjen € bilancit vjetor, per ndryshimet ne
statut, ne aktin e themelimit, per shtimin ose pakesimin © kapitalit te shogerise, per
pranimin ne shogeri te ortakeve te tiere, efj. te gjitha keto sipas ligjit per shogerite
tregtare.

NENI 14
Administratori i shogerise lidh kontrata me persona fizik dhe juridike shtetrore ose privat,
vendas ose te huaj, si dhe vendos vet per drejtimet ¢ aktivitetit te shoqgerise. Ai vendos
per fugine punetore, per pagat ¢ tyre duke lidhur kontrata me ta sipas marreveshjes se
dyaneshme, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 15 ( Likujdimi }
Shogeria mund te prishet me likujdimin e saj. Ne rastin e lkujdimit te shogerise,
emertimi i saj do te pasohet nga shenimi " Shogeri ne likujdim e siper”.
NENI 16

Prishja e shoqerise mund te vij per ¢faredo arsye. Per kete ortaku vendos menyren ©
likujdimit duke caktuar likujdator te cilet duhet te bejne se pari likujdimin e detyrimeve
ndaj te treteve, gofshin keta persona fizik apo juridik.

NEN1 17

Kapitali i shogerise kur vdes ortaky i vetem i mbetet sipas ligjit shqiptar, trashegimtareve
ligjor te tij.



NENI 18

Ortaku i vetem ka te drejte te emeroje punonjes apo specialiste te profesioneve te
ndryshme ne perputhje me nevojat e aktivitetit te shogerise si dhe tu jape te drejte
personave te trete qe te veprojne ne emer dhe per llogari te tij me autorizim ose prokure,
ne perputhje me ligjin.
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NENI 20

Shogeria ka vulen e saj me permbajtje " ALSEL" Shpk, Shqiperi.

NENI 21
Persa nuk eshte parashikuar ne kete statut, i referohet plotesimeve qe do te behen me

vendim te ortakut te vetern si dhe legjislacionit perkates per aktivitetin e shogerive
tregtarc.

NENI 22

Ky statut perpilohet ne kater kopje origjinale.

ORTAK I VETEM I SHOQERISE
"ALSEL " SH.P.K
KRENAR ALIKO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE MARJETA DH.BRISKU
Nr. _¢2ZRep.
Nr. /%3 Kol. .
oV VEBRTETIM
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“Ne Tirane sot ne datexﬁli?é: p&?@? parg meje noteres Marjeta Dh.Brisku, ¢ regjistruar ne
<Jhemen e Notereve Tﬁjranelé;}ﬁr;;{'seii ne /adresen Bulevardi “At Gjergj Fishta” u paragit
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;« EN4k ALIKO . i biri i Zenelit , lindur me 28.01.1977 ne Tirane dhe banues ne Rruga

""‘,,{{@1 ;;Cico” P.14, Ap.40, Tirane, mbajtes 1 pasaportes nr.Z1571805 , madhor, me zotesi
._."..,dgf ote juridike per te vepruar . i cili kerkoi vertetimin e nenshkrimit te Statutit te
-~ ‘shogerise “Alsel” Shpk , per te cilin deklaroi se e ka hartuar me vullnetin te tij te plote ¢

te lire . Nenshkroi rregullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoi sipas ligjit.
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